РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Иркутская область
Усть-Кутский муниципальный район
Администрация
Подымахинского муниципального образования
(сельское поселение)

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24.08. 2022  						                	       № 83-п

Об оказании содействия избирательной комиссии в реализации ее полномочий при
подготовке и проведении  выборов Глав и депутатов Думы  Подымахинского  муниципального образования 11 сентября 2022 года

В целях оказания содействия избирательной комиссии в реализации мероприятий, связанных   с подготовкой и проведением  в единый день голосования 11 сентября 2022 года на территории Подымахинского муниципального образования,   руководствуясь Федеральным законом от 12 июня 2002 года  № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Федеральным законом от 6  октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом Подымахинского муниципального образования, администрация Подымахинского сельского поселения

п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить состав рабочей группы по оказанию содействия избирательной комиссии в реализации её полномочий при подготовке и проведении выборов Глав и депутатов Думы Подымахинского муниципального образования  11 сентября 2022 года (приложение № 1).
2. Утвердить план мероприятий по оказанию содействия избирательной комиссии в реализации её полномочий при подготовке и проведении выборов Глав и депутатов Думы Подымахинского муниципального образования  11 сентября 2022 года (приложение № 2).
[bookmark: sub_5]3 . Разместить  настоящее постановление  на официальном сайте Подымахинского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И. о. Главы администрации
	Подымахинского сельского поселения                                    М.А. Эпова

    Приложение  № 1
к постановлению администрации
Подымахинского сельского
поселения от 24.08.2022 г. № 83-п

Состав рабочей группы
по оказанию содействия избирательной комиссии
в реализации ее полномочий при подготовке и проведении  выборов Глав и депутатов Думы  на территории Подымахинского муниципального образования 11 сентября 2022 года

	Эпова М.А.
	- И.о.главы  администрации, председатель рабочей группы;

	Фролова А.М.
	–  специалист администрации,   секретарь рабочей группы;

	Члены рабочей группы:

	Зырянова Т.В.
	–специалист администрации;

	Евгранова Е.А.
	- И. о. директора  МОУ СОШ с. Подымахино ( по согласованию);

	Антипина И.Н.
	- директор МКУК КДЦ ПМО  (по согласованию);

	Аксакова Л.Б.
	Специалист по социальной работе;

	( по согласованию).

Приложение  № 2
к постановлению администрации
Подымахинского сельского поселения от 24.08.2022 г. № 83-п

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
по оказанию содействия избирательной комиссии
в реализации ее полномочий при подготовке и проведении выборов Глав и депутатов Думы  на территории Подымахинского муниципального образования 11 сентября 2022 года

	№ п/п
	Содержание мероприятия
	Срок выполнения
	Исполнитель

	1

	Представление сведений  об избирателях  в соответствующие  территориальные  избирательные комиссии для составления  списков избирателей
	Со дня официального  опубликования  (публикации) решения о назначении выборов

	И. о. главы администрации Подымахинского сельского поселения, руководители  организаций  ( учреждений), в которых  избиратели временно пребывают.

	2
	Оказания содействия  организаторам публичных мероприятий  в организации  митингов, демонстраций, шествий и пикетирований
	На протяжении  всего  периода избирательной компании в соответствии с законодательством
	Администрация Подымахинского сельского поселения, рабочая группа по оказанию содействия избирательной комиссии

	3
	Рассмотрение заявок  о представлении помещений  для проведения   встреч с избирателями  зарегистрированным  кандидатам , их доверенным  лицам,  политических партий представителям
	В течение  трёх дней  со дня их подачи
	Собственники , владельцы  этих помещений, находящихся в государственной  или муниципальной собственности

	4
	Рассмотрение уведомлений организаторов митингов, демонстраций, шествий и пикетирований, связанных с выборами
	В соответствии с законодательством

	Администрация Подымахинского сельского поселения, рабочая группа по оказанию содействия избирательной комиссии

	5
	Предоставление на безвозмездной основе необходимого помещения для участковой избирательной комиссии, в том числе для голосования, хранения избирательной документации до передачи её в архив либо до её уничтожения по истечении срока хранения, установленных законодательством
	На протяжении всего периода избирательной кампании в соответствии с законодательством
	И. о. главы администрации Подымахинского сельского поселения

	6
	Обеспечение охраны общественного порядка и общественной безопасности в период подготовки и проведения выборов в день голосования, в т.ч. на безвозмездной основе обеспечение охраны помещения избирательной комиссии.
*
	На протяжении всего периода избирательной кампании в соответствии с законодательством
	Межмуниципальный отдел  МВД  РФ « Усть-Кутский»; Администрация Подымахинского сельского поселения, рабочая группа по оказанию содействия избирательной комиссии

	7
	Выделение и оборудование на территории избирательного участка специальных мест для размещения печатных агитационных материалов
	Не позднее 31.07.2020
	И.о.главы администрации Подымахинского сельского поселенияпо предложению УИК

	8
	Предоставление на безвозмездной основе необходимого помещения для участковой избирательной комиссии, в том числе для голосования, хранения избирательной документации до передачи её в архив либо до её уничтожения по истечении срока хранения, установленных законодательством
	На протяжении всего периода избирательной кампании в соответствии с законодательством
	И.о.главы администрации Подымахинского сельского поселения

	9

	Обеспечение охраны общественного порядка и общественной безопасности в период подготовки и проведения выборов в день голосования, в т.ч. на безвозмездной основе обеспечение охраны помещения избирательной комиссии.
	На протяжении всего периода избирательной кампании в соответствии с законодательством

	И.о.главы администрации Онотского муниципального образования

	10

	Обеспечение охраны избирательной документации на безвозмездной основе
	На протяжении всего периода избирательной кампании в соответствии с законодательством
	И.о.главы администрации Подымахинского сельского поселения

	11

	 Обеспечение контроля за соблюдением пожарной безопасности в помещении избирательной комиссии и помещении для голосования
	На протяжении всего периода избирательной кампании в соответствии с законодательством
	И. о. главы администрации Подымахинского сельского поселения

	12
	Содействие обеспечению средствами связи избирательной комиссии
	На протяжении всего периода избирательной кампании в соответствии с законодательством
	И. о. главы администрации Подымахинского сельского поселения

	13
	Предоставление избирательной комиссии на безвозмездной основе транспортного средства, технического оборудования.
	На протяжении всего периода избирательной кампании в соответствии с законодательством
	И. о. главы администрации Подымахинского сельского поселения

	14
	Оказание содействия избирательной комиссии в проведении досрочного голосования
	не ранее 27 августа 2022 года
	И. о. главы администрации Подымахинского сельского поселения

	15
	Оказание содействия избирательной комиссии в работе по обеспечению избирательных прав граждан Российской Федерации, являющихся инвалидами
	На протяжении всего периода избирательной кампании в соответствии с законодательством
	Администрация Подымахинского сельского поселения, рабочая группа по оказанию содействия избирательной комиссии

	16
	[bookmark: _GoBack]Оказание содействия  избирательной комиссии   в оповещении  избирателей  о времени и месте  голосования  через  средства массовой информации  и ( или)  иным способом
	На протяжении всего периода избирательной кампании в соответствии с законодательством
	Администрация Подымахинского сельского поселения, рабочая группа по оказанию содействия избирательной комиссии